



ارگان مرکزی حزب توده ایران

اگر خطر بزرگ و واقعی است پس چرا جدی نمی گیرید؟

مطابق آخرین اخبار پوشش سقوط کرده و راه تهران و شیراز بوسه حصار بر موقوف شده است با آنکه تکامل و توسعه محبات باغیان از طرفی مشهود است از طرف دیگر نگرانیهای معابر و قند و روش دولت بنحوی است که بیعت فارسی صورت معالی داده در یکی از نگرانیهای آقای نخست وزیر به ناصر تقفانی جمله است که در مورد دقت است:

نطق

آقای ایرج اسکندری در مجمع عمومی کنفرانس اقتصادی

آقای وزیر بازرگانی و پیشه و هنر در تاریخ ۲۵/۷/۳۵ ساعت ۶ بعد از ظهر در مجمع عمومی کنفرانس اقتصادی واقع در محل اطاق بازرگانی بیانات ذیل را ایراد نمودند:

اگر تا امروز در جلسات کنفرانس اطاقهای بازرگانی کشور حاضر نشدم قطع نظر از گرفتاری های اداری و کسالت اصولاً عقیده داشتم و دارم که آقایان ما خودبصورت نیند و در انجام وظیفه و امور کنفرانس دستشان باز باشد.

بطوریکه آقایان میدانند بالاخره روی دوروسی در ایران مرسوم است حقیقت اینست که تکمیل هر چه حضور اینجانب باید بهتر باشد و اگر احیاناً انتقادی نسبت به وضع بازرگانی و با وزارت بازرگانی داده اظهار کنند.

منبداً ارتباط منبری با آقایان داشتم چه که نمایندگان وزارت بازرگانی و پیشه و هنر همه روزه در اینجا بوده و تلاطمها، مذاکرات و مسائل مطرحه را برای اینجانب مینویسند و از جریان تا حدودی مستحضر بودم.

بقیه در صفحه ۸

اگر خطر واقعی است پس چرا آنرا جدی نمی گیرید . اگر خیانتی هست چرا خائنین رانمی گوید اگر سیاستی است از اغواء ملت بلاکش ایران چه قصدی دارید ؟

بقلم آقای پیشه وری

گذشت

یکسال پر افتخار

کارهای بزرگی که فرقه مادر عرض یکسال انجام داده برای اثبات لیافت و استمداد ملت قهرمان آذربایجان دلیل بزرگی است.

باصولی کردن کلیه شمار های ۱۲ شهریورماه ۱۳۳۴ مابعدی ثابت نمودیم که برای دست گرفتن اختیارات و تعیین سرنوشته خودمان دارای استعداد و رشد سیاسی مینباشیم.

ما در مبارزه ۱۲ ماهه یک نوبت بزرگی بوجود آوردیم که در محیط خود (آذربایجان) فتواییزی را که هزاران دهقانان ما در دهات خود امتیازات بی حد و حصر مالکین بزرگ را تابع قانون نموده و تمام افراد ملت را در مقابل قانون یکسان شناختن از جمله انتقارات نهضت دموکراتیک است - به وسعت شناسانه زبان ملی - اداره کردن دواپردولتی و موسسات ملی بزبان مادری خودمان راه ترقی و تعالی را بروی ملت ماباز نمود.

بقیه در صفحه ۸

اخبار خارجه

چهار وزیر تشکیل جلسه داده - محصولات شوروی افزایش می یابد - قانون جدید انتخابات فرانسه به تصویب رسیده - بلوک انگلو ساکن مانع صحت جریان کار در شورای امنیت هست - هلند به بر طبقه سیاست مستعمراتی حکومت خود اعتراض می کنند - زد و خورد در اتونزی ادامه دارد - حتی یک نفر یونانی در اواشی بلالوستان که مرتجعین یونانی هفته غصب آرا می کنند وجود ندارد - در ایالتا فاشیسم را تقویت می دهند - جبهه اتریش را می خواهد - الجزایر صاحب خود مختاری خواهد گشت - « لوموند » روزنامه فرانسوی در حین دلسوزی از عراق مین بین نظریات فرانسه در شرق می باشد - حزب لیبرال استرالیا سیاست دولت را انتقاد می کند - حزب کنگره هندوستان موافقت کرد که اعضاء حکومت موقت می توانست به عضویت کبته اجرائیه حزب باقی بماند.

اخبار داخله

دیروز هیئت از طرف دولت برای مذاکره با شورویان فارس به شیراز رفتند - در شیراز آرایش برقرار است و پوشش موقوف کرده است - وزارت پیشه و هنر برای حمایت مصنوعات داخلی در سبیه کالا های وارداتی تغییر میدهد - محبوب عطیسی کارگر که بر اثر دسیسه عالی سیدشاهالدین بازداشت شده بود آزاد شد - امروز هیئت برای رسیدگی بوضع جریح کارخانه تخت آبکوه حرکت می کند.

شانباش به آقای روستا

از کمیته مرکزی حزب ایران آقای رضا روستا

کمیته مرکزی حزب ایران خبر برسیست شناخته شدن شوروی متحده مرکزی را در حرکت اتحادیه سندیکای جهانی کارگران و عضویت شما را در شورای عمومی سندیکای اروپا با نهایت اشتیاق در یافت نمود.

حزب ایران که خوشبختانه کمال علاقه مند خود را به شوروی متحده مرکزی و طبقه زحمتکش کشور در ملی اعلامیه جنبه موقوف اجزای آزادیخواه ثابت نموده است این موفقیت بزرگ را بشما و کارگران و ملت ایران صمیمانه تبریک میگوید و انتظار بیروزی های بزرگتر.

کمیته مرکزی حزب ایران

از کمیته مرکزی سازمان جوانان آقای رضا روستا

سازمان جوانان توده ایران از رسمیت یافتن عضویت شوروی متحده مرکزی اعلامیه های کارگران و زحمتکش ایران در سندیکای جهانی کارگران و عضویت شما در شورای عمومی آن سندیکا خرسند است و بهترین شادباشهای خود را بشما و تمام کارگران ایران اعلام میدارد امیدواریم که روز بروز طبقه زحمتکش ایران در زیر لوای شوروی متحده مرکزی نیرومندتر شود.

زننده: د شوروی متحده مرکزی بگانه تشکیلات کارگری ایران

زننده یاد رضا روستا دبیر مسئول شوروی متحده مرکزی اتحادیه های کارگران و زحمتکش ایران

کمیته مرکزی سازمان جوانان توده ایران د دکتر رادمنش

تیریک بدبیر مسئول شوروی متحده مرکزی

رفیق عزیز روستا

شانس شوروی متحده مرکزی در کادر سندیکای جهانی و تصویب عضویت دبیر آن در شورای عمومی یکی از موفقیت های بزرگی است که کارگران ایران زیر رهبری شوروی متحده و شادباش بدست آورده اند. بیست سال و اندکی مبارزه آینه به با ناگامی ها و موفقیت ها در راه یک هدف مشترک مقدسی که در تمام مراحل آن با یکدیگر سپیم و شریک بوده ایم به من مخصوص اجازه میدهد که بنام خود و تشکیلات حزب توده ایران خبری که موقوف خود را برای حفظ منافع کارگران این کشور همواره آماده داد و ستد دست آن رفیق عزیز و مبارز با وفا را بعنوان تبریک بشمارم -

عبدالصمد کامبخش مسئول تشکیلات کل

اینطور باغیان جنوب را قلع و قمع میکنند

آباد است

... که سرهنگ کیلانف (که اخیراً برای سرماندهی گروه هوایی بنظور قلع و قمع باغیان فارس مین شده) همان کسبیت که ارتباطش با استعمار طلبانی که اکنون توطئه تجزیه طلبانه جنوب را می کرده اند همیشه موقوف بوده است بدون اخذ دستور آبیانی در کارهای اداری خود صلی انجام ندهد!

نامه وارده عقاید آزاد

اطلاعات شگفت انگیز

احمد گرام

از اینکه بعضی روزنامه هار هار هاران مزدور بیگانه را «تائیدگان مردم فارس» می خوانند ما تعجب نمیکنیم.

شادباش شوروی مرکزی سندیکای مهندسیین به آقای روستا

آقای رضادوستادبیر مسئول شوروی متحده مرکزی کارگران و زحمتکش ایران

سندیکای مهندسیین و کارکنان فنی کمال مسرت و خوشنودی خود را از پذیرفته شدن شوروی متحده مرکزی عضویت سندیکای جهانی و انتخاب شما بعنوان عضو شورای عمومی سندیکای جهانی ایران و امیدواری کامل دارد که این انتخاب تقویت تشکیلات کارگران و زحمتکش ایران کند و اثری شراهه شود و روابط بین شوروی متحده و سندیکای مارا واد مسکفتر خواهد کرد.

شوروی مرکزی سندیکای مهندسیین و کارکنان فنی

شکر از جناب آقای اسکندری

سندیکای مهندسیین و کارکنان فنی پیش از یکسال است که از وزارت پیشه و هنر و دانشکده تهران درخواست الحاق هنر سرایایی را به دانشگاه نمود و تا کنون هیچگونه اقدامی از طرف متصدیان امر بعمل نیامده بود.

خوشبختانه جناب آقای ایرج اسکندری وزیر پیشه و هنر و بازرگانی بدخواست این سندیکای ترتیب اثر داده و مقرر فرمودند هنر سرایایی بدانشگاه ملحق و موسسه بنظور تربیت تکنیسین جای گزین آن گردد.

سندیکای مهندسیین و کارکنان فنی کمال مسرت خود را از این تصمیم بزرگ و لژروم تاسیس یک موسسه تربیت تکنیسین را برای یکبار دیگر تائید می نماید و برای انجام این مقصود کمال همکاری و مساعدت را خواهد نمود.

شوروی مرکزی سندیکای مهندسیین و کارکنان فنی

پاسخ دانشجویان به دستور کمیته مرکزی حزب توده ایران

کمیته مرکزی حزب توده ایران با اشتیاق کامل دستور آن کمیته را مبنی بر مابوریت یافتن رسمی دانشجویان و جوانان در سازمان جوانان حزب خواهد بود.

این محتاج به یادآوری نیست که از صمیم قلب و با مشتاقی کوشش خود در اجرای منویات آن کمیته اقدام خواهیم کرد.

بلکه برای ما دانشجویان مهم این است که در دستورات کمیته محترم و اوقیت بارزی را که جوانان حزبی نیز بلزوم آن ایجاب داشته دیده نمیشد. اهمیت و حیاتی بودن دستور اخیر آن کمیته - با در نظر گرفتن این اوقیت بیشتر جلب توجه می کرد.

برای تقویت جبهه جوانان حزب و برای توسعه نیروی جوان و تازه نفس آن و برای اجرای کامل منویات آن کمیته محترم - دانشجویان حزبی اطمینان میدهند که منتهای فعالیت خود را بکار خواهند پیوست.

با تقدیم احترامات هیئت عامل دانشجویان حزبی

کمیته ایالتی حزب توده فارس دوسریست خود

بعضی از جراح حرکت چند تن از اعضاء کمیته ایالتی حزب توده فارس به تهران را که قبل از «لاکویاتوم» توطئه بازان جنوب صورت گرفته بوده در فراز سران توده فارس اع نامیده اند.

حقیقت آنست که این نمایندگان کمیته ایالتی فارس پس از کشف توطئه در این ایالت خیلی زودتر از آنچه که دیگران اعلام کنند مردم پیشه برای عرض گزارش و کسب تکلیف بسرگز آمدند و اکنون در قطعه ای از جنوب ایران مشغول انجام وظیفه خود هستند.

آنها نقش دارند که با براسیست دقت انجام خواهند داد و اطمینان دارند که فارس برودی ایالت خواهد بود.

تقدیر

آقای مهندس زنجانی نظر باینکه در کارهای حزبی و اجتماعی فعالیت شایانی از خود بروز داده اید کمیته مرکزی بدینوسیله از شما قدر دانی می نماید.

کمیته مرکزی حزب توده ایران - دکتر بهرامی - نورالدین الوتی

اعضاء حزبی، کارگران فداکار، آزادبخواهان حقیقی با پرداختن یک روز فایده با مزد خود به صندوق حزب توده ایران نهضت آزادبخواهی را نیرومند سازید.



امکان شرکت یهود در کفتراسی در اتحاد شوروی

لندن وجود ندارد - اورشلیم - یهودی - شوروی سیویلیت ما دیروز تشکیل جلسه داده طنزنامه ای صادر کرد که در شرایط فعلی امکان شرکت آن یهود در کفتراسی نیز کرد...

خوراک در فرانسه

پاریس - بوجوب تصیم دولت دستورالعملی از این جهت در تیر ماه که خوراک آردانه ولی در هر موعده غذا بیش از یک خوراک گوشت من بخارند بیشتری بدنه و نیز مواد خوراکی مخصوص اطفال را نباید استعمال کنند...

کارگران یهود اعتراض میکنند

نیویورک - پاریس - شورای اتحادیه کارگران یهودی در آمریکا تصیم گرفته است که در تمام شهرهای بزرگ آمریکا بعنوان اعتراض بر علیه تقسیم فلسطین میتینگ‌هایی برپا نماید...

فاجعای چی های آلمان دستگیر شدن

هرنود - رویتز - اداره نظارت انگلیس خبر می‌دهد که نگهبانان مرزی یکدسته از ناباچی های مسلح آلمان را که در ۱۰ ماهه بلژیک و دانمارک مشغول فاجعایی گری بودند گرفتار کرده بر اثر تحقیقات یکماهه هزاران نفر که در این حلیات دست داشته اند بازداشت شدند...

آیا چاندلر ایزورد مورد اکتفاد وایشنگین - سویتزرستان - ایتالی

وزارت امور خارجه آمریکا انتشار یافته ممبر آرتس که دولت آلمان شایع کرده را بنویسند تا بر علیه هند انگلیس به تبلیغات پردازد - فن رین تریب که در آن هنگام وزیر امور خارجه آلمان بود این موضوع را تصویب کرد که شایع را بوزیر امور خارجه آلمان و وزیر امور خارجه سویتزرستان و وزیر امور خارجه سویتزرستان اطلاع دهد...

قانون جدید انتخابات در فرانسه

پاریس - دیروز مجلس موسان قانون انتخابات جدید را بر طبق طرحی که تهیه شده و (دوموزوا) نامیده گوییت و ممبر کیسیون تصیم نمود...

گزارش صحیح

پاریس - پاریس - انگلیسی - کسبون ارضی و سیاسی ایتالیا را به دسترس است ایتالیا به دست رس است...

انگیزه به قضای زندگان کمک

پاریس - رویتز - دکتر سلطان شهریار گفت وزیر امور بیرونی تصیم گرفت مقدار چند هزار تن برنج جزایر بربرمان که دچار قحطی است بر سرته این اوضاع ناشی از قحطی ژاپن می باشد زیرا ابلان هنگام قحطی این جزایر میجوید و نود ویران ساخته...

جناح با ویول ملاقات می کند

دهلی جدید فرار است امروز جناح رهبر اتحادیه مسلمین با نایب السلطنه برای بار دوم از تشکیل کابینه هندوستان ملاقات نامه از قرار معلوم مذاکرات آنها درباره شرکت مسلمین هندوستان در کابینه خواهد بود...

مذاکرات انگلیس و مصر

مسکو - پاریس - از قاهره خبر می‌دهد تمام روزنامه های مصر درباره مذاکرات بین نایبندگان انگلستان و دولت مصر مقالات زیادی می نویسند روزنامه ها میگویند شش ماهه از آغاز مذاکرات میگذرد ولی چیزی در این مدت از این مذاکرات بنفع ملت مصر دست نیامده است...

فاشیت ها را تیر نه میکنند؟

پاریس - پاریس - در کسبون وایتیون که متهم نامور تبلیغات فاشیستی در ارتش ایتالیا بوده است در حال زندانی شدن است...

گزارش صحیح

پاریس - پاریس - انگلیسی - کسبون ارضی و سیاسی ایتالیا را به دسترس است ایتالیا به دست رس است...

قانون جدید انتخابات در فرانسه

پاریس - دیروز مجلس موسان قانون انتخابات جدید را بر طبق طرحی که تهیه شده و (دوموزوا) نامیده گوییت و ممبر کیسیون تصیم نمود...

گزارش صحیح

پاریس - پاریس - انگلیسی - کسبون ارضی و سیاسی ایتالیا را به دسترس است ایتالیا به دست رس است...

حق یک فقر یوازی در اراضی بلغارستان

تخص آنرا می کشد وجود ندارد - سویتز - تاس - یکسده از روزنامه نگاران فرانسه هنگام بازدید بلغارستان پنجاه رودی رفته و در آنجا دهات مرزی بلغارستان و یونان را ملاحظه کرده خبرنگار روزنامه فیکو وچین بنی نگارند...

قانون جدید انتخابات در فرانسه

پاریس - دیروز مجلس موسان قانون انتخابات جدید را بر طبق طرحی که تهیه شده و (دوموزوا) نامیده گوییت و ممبر کیسیون تصیم نمود...

باوک انگلوساکس مانع صحت جریان کار در شورای امنیت هست

نیویورک - پاریس - شورای امنیت در جلسه دیروز خود پیشنهاد نامه ای در مورد دایر بر تحقیق در میزان نیرو های دول متفق در سالک مطبق مذاکره فرار داد و پس از تطبیقاتی از طرف نایبندگان مصر لبنان هند و شوروی رای گرفته شد و بالاخره با اکثریت ۷ رای در مقابل دورای تصیم گرفت مسئله وا از دستور حذف نباید...

فاشیت های فلاولده مورد نفرت ملت خود هستند

هلنسی - تاس - روزنامه کران سانومات چاپ هلنسیکی از روش جنی از نایبندگان فرانسه در اینجین صلح شدت ایرازتفر میکند...

اعضای حکومت موقت می توانند عضو کمیته کنگره باشند

دهلی - رویتز - کنگره - محبریه حزب کنگره با اکثریت تصویب نمود که اعضای دولت موقتی هندوستان هم چنان عضو این کمیته و سایر سازمانهای محری خواهند بود...

دولت دانمارک با استقلال «فرود» موافق نیست

پاریس - پاریس - دولت دانمارک اظهاری از سوی یونان کوراولاری به افراد شد دولتی یونان کنگره و در قسمت هسالی یونان با قوای نظامی یونان وارد جنگ شده اند...

دولت دانمارک با استقلال «فرود» موافق نیست

پاریس - پاریس - دولت دانمارک اظهاری از سوی یونان کوراولاری به افراد شد دولتی یونان کنگره و در قسمت هسالی یونان وارد جنگ شده اند...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...

روزنامه لوموه در پایان مقاله چنین میگوید

تصمیم شرط و اصل حاکمیت ملی نیست که یک دولت با تمام دولتهای دیگر روابط دولت از این ترسد که میباید دوستی او با فلان دولت موجب رنجش فلان دولت دیگر بشود...



بخازها

موضوع رژیم بخازهای دریای سیاه بناسبت لزوم تجدید نظر در قرارداد مورثی منقده در ۱۹۳۶ مجدداً مورد بحث قرار گرفته است.

بحث درباره این بخازها همیشه در روابط بین‌المللی دول بسیار مهمی را بازی کرده است. در حلقه اول از نقطه نظر اقتصادی و منافع سیاسی و از نقطه نظر امنیت سرحدات روسیه از زمان بسیار قدیم موضوع رژیم بخازهای دریای سیاه مورد توجه بوده است منافع حیاتی روسیه از لحاظ بخازهای دریای سیاه در قرارداد صلح روسو ترکیه که در سال ۱۷۷۴ در گرجانای نازوی منقده گردیده و قرارداد ۱۸۲۹ آدری آنوپول و بعداً در مه ۱۸۴۱ واقع به بخازها در لندن و قرارداد ۱۸۵۶ منقده در پاریس و بالاخره در پیمان ۱۸۷۱ لندن برسیست شناخته گردیده است.

در اول جنگ جهانی نخست بخازها در دست دولت ترکیه بود و بموجب قرارداد های بین‌المللی میوز و مروون کشتی های بازرگانی کلیه ملل آزاد و بیوز کشتی های جنگی به استثناء کشتی های کشتی خود ترکیه به عنوان گردید لیکن کلیه فراداد ها و عهد نامه ها را دولت ترکیه مرتباً زیر پا گذارد.

مثلاً در موع جنگ سال ۱۹۱۴ دولت ترکیه به کشتی های جنگی آلمان موسوم به «دیگین» و «برسیلا» اجازه عبور بخازهای سیاه داد که کشتی های مزبور در دریای سیاه حمله را نایافته بر علیه کشتی های روسیه و سواحل بلادفان آغاز نموده و ترکیه که حلقه طلای آلمان و بلجیوم را در آن موقع یکوش کشیده بود ضمانت میبی در جنگ اول با آلمان نمود.

کنترل مستقیم آلمان و ترکیه در بخازها مطلقاً اروپایی روسیه و متفقین آن زمان را در حجت ادعا نمودند. پس از شکست امپریالیسم آلمان و متعین وی منجمله ترکیه بخازهای دریای سیاه تحت کنترل دولت مستقیم بیرونی بیرونی مخصوص انگلستان قرار گرفت در این موقع کشتی های جنگی دول مزبور بلامانع به دریای سیاه رفت و آمد داشته داری را بشنودر حلیات نهجی می شد شوروی در جنوب روسیه آغاز نمود.

بریتانیا و سایر دول بزرگ متفق سعی نمودند که در قرارداد ۱۹۲۰ منقده موسوم به ترکیه تحصیل نموده اوضاع بخازها را که بحال آن مبدی بود بصورت قانونی در آورده و بسیاری موهبت تثبیت نمایند.

در قرارداد مزبور در مورد بخازها برای فواید کثیر پیش بینی شده که نسبت بزرگ سواحل اروپایی ترکیه از وی میزور گردد و تسهیلات مزبور مانده هرقه فراگین و همچنین جزایر دریای اژه واقع در غرب دروازه داردانلی یونان را گذار گردید و منطقه کوچکی از داردانلی که در دست ترکیه باقی مانده بود تحت اداره کیسیون بین‌المللی مسوم به کیسیون بخازها درون قلمر فواید قابلی در آن داشته تسرار گرفت.

از زمان موقع در های بخازهای دریای سیاه بروی کشتی های جنگی دول خارجی باز گردید و حق عبور در زمان صلح و زمان جنگ را با آنها داد.

پیمان میوز ترکیه را از داشتن نیروی دریایی حمله روم ساختن تسهیلاتی که برای نیروی زمینی جرلی آلمی دور از مناطق بخازها مجاز گردانید.

اما حوادثی که در سال ۱۹۲۰ - ۱۹۲۲ در شرق نزدیک بوقوع پیوست پیمان مزبور را نقض نمود و بجای آن در سال ۱۹۲۳ پیمان صلح لوزان منقده گردید ولی دول متعلق تحت ریاست دولت بریتانیا با موافق شدن لایحه ای را که در باره پیمان بخازها تنظیم کرده بودند.

یک مقاله خواندنی و تازه از ایلیا اریلویچ

در کانادا

بقیه از شماره قبل

ما وقتی به کانادا رسیدیم که مبارزه ضد شوروی به حد اعلاخ خود رسیده بود بدواً جمعیت دوستی کانادا و شوروی ماسه نفر نویسندگان شوروی را دعوت کرد. مردم تورونتو و مونترال با حرارت و افاضاً صیانه و دوستانه از ما پذیرائی کردند. البته این حرف را در باره بسیاری از روزنامه نویسی های که مایل به هرست را نجاب می نمودند و بر علیه مسافرت ما به آنجا اعتراض می کردند نیگویم. فایده گان مطبوعات از ما می پرسیدند که در باره «پرونده های جاسوسی» که دولت به آنوسله میخواند توجه مردم را از اشکالات منحرف کند چه تصور میکنیم. ما هم میگفتیم نیدانیم چه منافی برای کانادا از نظرتین و اسناد بر علیه اتحاد شوروی منصور است. آنوقت ما رانتمیم میگردید که «در امور کانادا مداخله میکنیم» اگر به سواحل روزنامه نویسی ما جواب نیدادیم فریاد میزدند که «چرا به ما عقیده نمیکنیم» نمره میزدند که ما «بند و برده ایم» بحث اینهم که جواب دادیم فوراً صدای شیون آنها بلند شد که «مداخله میکنیم» ... البته بهتر است روزنامه جی ها را بخدا واگذاریم و بگذریم. آنجا ناخیه دور افتاده ای است. آنها هر قدر هم که قف سر بالا نیندازند از اینها بزرگان!

پیدا کردن اداره تبلیغات دولتی ما را دعوت کرد که به اوتاروا پایتخت کانادا برویم. ضمناً ما توضیح دادیم که جاسوسی همان دولت متعین می باشد در مجامع عمومی سخنرانی و مطهر بنامیم. من تصور کردم که مقصود توجه از همگان و میهن دوستی دق و موزنی است زیرا در سالک متعنه امریکایی شالی میجو شده بودیم زیاد در مجامع حرف بریم و احساس خشکی میگردیم. ولی با آنچه مواجه شدیم خیالی خوش نظره تر بود. برنامه ای برای مدت اقامت در اوتاروا بنا تسلیم نمودند.

این برنامه مندی است که منین حقایقی میباشد. در آن چنین ذکر شده است: «صبح گردش در مناظرها، عصر رفتن به مزارت شوروی». وقتی که من گفتم که میل دارم شهریک را تماشا کنم، جواب دادند که در کیکشی یک اطاق خالی است.

فرض کنیم که عسادات همگنی چنین است که لویسندگان ۱- خاها با یستی برای کشتیهای بازرگانی که به ملل آزاد باشد ۲- بخازها با یستی برای کشتیهای جنگی دول کناردریای سیاه همیشه آزاد باشد. ۳- عبور کشتیهای جنگی دول دیگر از سواحل منوع گردد باستثناء مواقع مخصوص و تحت شرایط بخصوص ۴- رسیدگی باوضاع بخازهای دریای سیاه تحت نظارت دول کناردریای سیاه و بقره باشد. ۵- نظریاتی که دولت شوروی و ترکیه پیش از سایر دول به بخازها ملاحظه دارند لازم است وسائل دفاع مشترک جهت نگاهداری فرام فرود. مطالعه تاریخی مختصر فوق راجع به بخازها نشان میدهد که تا چه اندازه پیشنهاد دولت شوروی اساسی و حق بجانب میباشد.

اسوا منافع حیاتی دول کناردریای سیاه مزبور کردن عبور کشتیهای جنگی دول دیگر و دخالت آنها در امور بخازهای دریای سیاه طلب نمیناید. ترجمه: غ. اخلاقی

دیدار ماکسیم - گورکی

نشانی آرزو

در اطراف مکو هفا تشنگ زیاد است. ولی بنظر از همه آنها تشنگتر گورکی است که ماکسیم گورکی سالهای آخر عمر خود را در آنجا میگذراند. از بیجاها، از میان جنگلها عبور میکنند و ناگهان از پشت درختها صحن صارت بلنه سفیدی نمایان میگردد. از پشت آنها چمنزار بسیار وسیعی دیده میشود که رودخانه موسکوا نری آن از نظر ناپدید میگردد، بعد از چمنزار هم - جنگل تاریک کهنسال و چنان آسان مرتفع و آبی رنگی مری است که اصلاً شخص قصد میکند از زمین بلند شود، گورکی در آنجا صفت بهتر قادر به دیدن آن خواهد بود، و انسان میل میکند در باره مسائل حیاتی، هرور و با نشاط و با صطوف فکر کند. این فکر هم به منتهی آدم میگردد که ملت روس برای زندگی نویسنده محبوب خود مکان خوب مصفااتی انتخاب کرده است. صارت بزرگ است، ستونهای بزرگی هر دارد، و طوری در ساحل مرتفع کنار یک تارنگه بلندی قرار گرفته است که گورکی از آن طرف کشور روسیه دیده میشود. در حقیقت منظر هم هست. از دورترین آنگاف دیده میشود - از همه اطراف سواره و یاده رو به سوی صارت میآید، در تمام روز سرد گوناگونی به تجاروار و خارج میگردد صحت های آنها هم متفاوت است، ولی همه این مردم دارای فکر یک واحد میباشد. راهنای آنان سوی آن فکر واحد گورکی است - آن فکر هم عبارت از این است که چه باید کرد تا زندگی و شردروزی زمین بهتر شود و انسان در دنیا آن مقامی را که شایسته اوست احراز نماید.

بسیی است اشخاص بست فطرت، آن مردوان فاقسیم هم که هاب دوستی برچرور زده بودند باین صارت راه یافته اند. آنها پس از زمین سازی منادی و دقیق موق به هتل گورکی هم شده. لیکن - قطعیسم آن نراه سرالاک شده فکر فنانا پذیر او، روح لیاو «ش» مقدس او، جاویدان و درخشان ماند هانطور که شهرت و سرفرازی روسیه هم که گورکی را برای ما وجود آورد درخشان مانده تیرگی نیبیرد سلو صارت گل خانه ای است که برارنگه میگویند تریب صدهزار گل در آن برورش مییابد، حقیقتاً چه ارزش زیبایی است.

آتم - هدیه روسیه است به آن تراه سرای خود. گورکی کسل ها را بخوبی دوست داشت، در لحظاتی هم که فرات رفتن تماشا داشت، نگام می کرد چگونه باغبان با تلبه گلها را آب میداد، روی ایوان می آمد و وساک ایستاده نظاره می نمود، تبسم با موقش سیاسی او را نورمی کرد. در این بین مواقع کیسودی آسمان لطافت خاصی کرده است تنها برای این نیست که خود او جنگجو میباشد...

بسیی است تمام این چیزها فراموش خواهد شد. هم مقالات، هم گلوب اند مایل، هم ذرو، هم پرونده ها از خاطر ها صو خواهد گردید. فیل نرسنی ندارد به این جزئیات بر دارد، پاس کتبه ها هم خودشان خسته خواهند شد از آدم از این نرسود که خیالی اشخاص خوب شرافتنه گمراه و کج شده اند من در آنجا افسه می را دیدم که حقیقتاً متعنه بودند که بروی در دنیا جنگی در خواهد گرفت و کانادا میدان و هر چه آن جنگ خواهد بود.

کانادا یک راه نجات دارد. آنها هم کسب استقلال واقعی کامل روحی و تحکیم تقدین نارسی جوان کانادا است. حل اختلاف ملی نیز ضرورت دارد.

از آکسیون وضع امروزی لیستان لیستان که در زمان صرف آلبان ریح بسیار کشیده بود، بوسیله لچوری شوروی آزاد گردید. ولی روسها که فلاح بوده در لیستان نمانده. با علم اینکه هیئت جا که لیستان همواره شده بود متعنه از روی کمال صحت ضد شوروی بوده است نیروی شوروی برای استقرار یک دولت که دوست آنان باشد و از کویستها و سوسیالیستها و کشاورزان لیستانی تشکیل یافته باشد کیک کرده و سپس از لیستان بیرون رفته. تنها دست های کوچک نیروی سرخ که در لیستان باقی است برای حفظ رفته ارتباط است. این دستها مانده ای در امور داخلی کشور ندارند.

در حقیقت سربازان شوروی در کین گامهای خود کتبه می شوند و مسکو تا کنون هیچ جنج اقدام جویی بصورت نکرده است. روسها با یستند که حکومت (اوزوفا مورواوسکی) برای بیست آوردن زمان امور در قبال جهت فاقسیم پنهانی در لیستان، باید بسیار گوش کند.

لیستان برای امنیت روسیه هافسوه اهمیت دارد که اگر مرکز سکون فاقسیم های منصب ضد امریکایی که پایتروهای خارجی و پایداری آن امریکایی باشد از درجه اول لیستان پلی است که روسیه را با آن متصل میکند، در درجه دوم نقطه بسیار مناسبی برای همجواری پترووی از طرف دشمنان شوروی است. این نکته قابل توجه است که در لیستان با همان ملایمت که در کوسلواکی صل کرده اند، رفتار میکنند. پس از کیک که با استقرار حکومت کرده، دیگر بدعاغای در امور کشور صارتند.

توجه اساسی شوروی در لیستان باید این باشد که دولت کشور لیست ضد شوروی باشد.

لیستان برای امنیت روسیه هافسوه اهمیت دارد که اگر مرکز سکون فاقسیم های منصب ضد امریکایی که پایتروهای خارجی و پایداری آن امریکایی باشد از درجه اول لیستان پلی است که روسیه را با آن متصل میکند، در درجه دوم نقطه بسیار مناسبی برای همجواری پترووی از طرف دشمنان شوروی است. این نکته قابل توجه است که در لیستان با همان ملایمت که در کوسلواکی صل کرده اند، رفتار میکنند. پس از کیک که با استقرار حکومت کرده، دیگر بدعاغای در امور کشور صارتند.

دیدار ماکسیم گورکی

چهارشنبه ۳
کوچکی رام که در آن نقطه خرابان
توسه قلب شنیده، میباید دست و خوشش بیاید
که تاریخ بزرگ را با این تاریخهای کوچک رنگ
آمیزی نماید. و چون جلسه خانه پانته
بود ولی ماضی رفتن نداشتیم او باز
تشیاعت ملت بودی را بخاطر آورد که
در جزوه های «تاریخ روستایان»
بزرگ مقامی به آن تخصیص یافته بود.
گورکی شروع به صحبت راجع به
خورشیدان روسیه که در جستجوی زندگی
جدیدی بوده اند نموده رفته حرف را
به راهنمان کشیده که به عقیده از آنان
در روسیه دارای هوای غیرازراهران
هستند گشورها بوده اند. شستا او چند
سکات در خصوص نیروهای که در روسیه
عزیز شده، راجع به جلاکی و سفاکی
ایک، اثر اندوه، صحن و در دست بودن
زندگی تولید گردیده بوده نقل کرد
در باره سه نفر آتشی که مورد حمله
یگنده و ازغانی در نقطه ای نزدیک
سوروم واقع شده بوده اند حکایت نمود
گورکی چنین گفت:
راهران با تجربه بودند، اما
آهنگران هم دستپاچه نشده پشت به
پشت یکدیگر ایستادند، یک بار با دست
گرفته مشغول پیک زدن شدند زود خورد
سستی بود. راهزنان همه بفاک هلاک
افتادند، در باره آهنگران هم شرمنا
ساخته ملت دولت داده اشاری راجع
به جلاکی و شیاعت بنفوانه، روسیه
کشنگ است، جلاک است!
او شاه های خود را موری تکان
داد که گوی با این حرکت تمام
جلاکی و توانایی ملت را که مدامت
بخاطر آورد.
این حرکت لبطه ای بیش طول
تداست، ولی همه با ملاحظه و انرفاس
نمودیم که در این انسان هنوز خیلی
بتواند و جلاکی باقی است، و ملت
روس این وجودی را که برای کلیه
نمندان و فرهنگ بشری، طویان ساری فرستاده
است از تمام مزایای سیاست سرشار نموده
است، و هنوز سالهای زیادی او بکار و
ادباع و خلافت خود ادامه خواهد داد...
و حال اینکه گویا این قضیه در سال
۱۹۳۰ واقع شده بود.
...
من بادی سرشار از افکار
باشکوه و نشاط انگیز ملت روس، و
ترویج ملی و کورکی که ساخته آن از
گلفانه گذشته، از هر نگاه بوسه زردبان
باین رفتن و زود موسکوا را با
فرتاب آبی رود تیره آن
با پوشاک نقره نام هم آن بنظر در
آورد. فایده پهلوی اسکله بی حرکت
متوقف بودند.
میلگرد روی آب تفرج نامیم.
توی قالی نشستم.
آفتاب کوتاه بود ولی تشارفوب
هنوز خیلی وقت بود.
در پایان بیچ رودخانه دمدم دود
مختصری بالای بیچ بهوا بر میخاست.
یک چیز مطبوع، نوازش کننده ای دو
آن دود احساس میشد، گویا دست
لطیف میرانی آن آشورا روشن کرده
بود. گورکی آتش اشجان را دوست
داشت. دلم خواست بطرف آن آتش
بروم، مردم را ببینم و در صورت امکان
راجع به گورکی برای آن حرف بزنم.
فایده غشکی کشیدم و از اجزای
که بیش از طلع میشود حرکت کردم
درختی روی من غنچه سایه میبافتند
بوی پریشانی های کین خزه گرفته، انگه،
وزمین مرطوبی که در این نقطه در صفت
واقع شده بود به مشام میرسید.
بیزودی از روشنی لای درختها
غشای یگران کبود رنگ و بالای آسم
ابر کی زود رنگ صفری دیدم. در کرات
بیش بر گها سبزی خاصی داشت، پائین
هم زمین قهوه ای رنگ بست و بلند در
زیر سایه آن بر گها گسترده بود.
در این سایه، چند نفر از کولی (فیوج) ما
روی چنه پارچه فرش و ترفه گنه که
آفتاب فروب کمی رنگهای آنرا جلوه
میداد و اطراف اجاق نشسته بودند.
فرش قرمز تیره رنگی نشسته گارسییدی
وا پادست غش نان میداد.
پهلوی آتش روی فرش سرخو آبی
رنگی پلکان و مردم جوان کولی نشسته
بودند. آنها دستهای یکدیگر را
گرفته به پشتیبانی هم نگاه میکردند،
چنان با همفک و حرارت انگه میکردند که

گنا هت یک سال پر افتخار

بقیه از صفحه ۱
بنابر این فرقه ما انجام وظیفه ملی
خود را بنحوا حسن در برابر ملت با ثبات
رسانید. جای انکار نیست که در هنگام
نهضت مایشتکلات مادی اهمیت ندادیم
ما در راه بهداشت و فرهنگ تاکنون قدم
های حیرت آوری برداشتیم. منجوا از
۵۰ بیمارستان تأسیس کردیم و زیاده از
۷۰۰ تخت خواب برای بیماران در آنها
جاء دادیم - همچنین نهضت بزرگی در
راه فرهنگ برداشتیم - ایم مثلا تأسیس
(دانشگاه و مدارس ملی) که موجب
سر بلندی دوستان و مایه شرفی چشم
دشمنان ما گردیده است.
اگر ما کون باطل مترقی جهان
در صورت ملی برابر باشیم از لحاظ معنوی
قرب نیستیم. اکنون ملت ما با اسعالم
تفرمانه خود خاتم آزادی تمام ملت
ایران گردیده و این خود منبعث ثروت
بزرگی است.
اکنون فرقه ملی ما در پیشاپیش
عوم ملت ایران رو بجلو میرود و ما
میارزیم فاکار و سازمان های سیاسی
و معنوی آنان که بر علیه ارتجاع مبارزه
میکند. چشمان خود را بر فته ای دوخته
اند که نایبند قدرت ملت قهرمان
آذربایجان است.
تشکیلاتی که در ۱۲ شهریور ماه سال
گذشته پیش از سه نفر عضو بنهضت
اکنون بعد بلکه بوسیله هزار بالغ
گردیده است. بنسایت گردش سال فرقه
ما، من خود را غصا سعادتمند میدانم
چونکه افتخار سدر فرقه از طرف ملت
تعیین گردیده بود.
من و رفقای همکار (اعضاء کمیته
مرکزی) و عوم رفقای که در زوایای
آذربایجان مشغول فعالیت و مبارزه اند
عوماً سر بلند و دلشادیم. برای این که
وظیفه بزرگی که تاریخ بر ما محول کرده
بود شرافتمندانه انجام دادیم - ماضی
نشان دادیم که دوست خدایی ملت -
فرقه ملی ملت و رهبر حقیقی ملت هستیم
از ان جهت اعتماد کامل و محبت وانی
ملت بطرف فرقه ما جلب گردید این امر
برای ما پادشاه بزرگ و سعادت بی انتهایی
است.
اکنون نه فقط مظلومین
آذربایجان بلکه تمام متمدن
ایران چشم امید به ما دوخته اند
ما را میبازارند و نام ما را با
احترام یاد میکنند. از این لحاظ
هم اگر بماند باز هم احساس
می کنیم که از خوشبخت ترین ملت های
دنیا هستیم، ایم - این سعادت - این
ما از حیرت آیم بکنیم: از بس چه
او صعب آورو مظهر کمال خوشبختی
بود.
مفصوما چشم های او بی اندازه
زیبا بود.
تازه بیرون راجع به جنگل غیر
قابل هور حرف زده بود، که چشم های
رحیمی بر رنگ کولی جوان مریاد
افساده معروف «ستاره دار» یعنی
زمردی که رگه دار و رنگ سبز تیره
آن مانه زنت خزه ها است. جوان
چشم او درشت برق انسانی داشت.
ی چیت نبود که دختر بوم این که
تکالی بخورد بی حرکت مانه دست ها
را روی زانو های خود نگذاشته بود
و ماضی طور در هوا نگاه داشته، بانتظار
این بود که جوان میداد بطرف او بر
گردد، ملت چنین شیفنگی او با یک
نگاه به چشمانی مروزان جوان خوب
نهیته میشد.
صورت زدن هم زردی زیار
سعادتمند بود که آدم مینرسه باونگاه
بکند.
کولی جوان با حرارت فوق العاده
صمیمی رد.
- نهجان، همانطور که تو خودت
خواستای من ترا بگردی میرسانم.
در خصوص آن ریشه دروغ بعضی است،
اگر گورکی آن ریشه را پانته بود، از
هر جنگل هولناکی بیرون میکرد و آن
ریشه را به آدمی میبندید، من
ببینم دادم برای این نزد او میروم، من
طلب او جوهر است. ورنه که با چشم
خود ببینی خواهی فهمید. فب او جوان
مزمین است، چنان عالی ست که بهتر
از ان هیچ جراحی نیست برای همین
بقیه در صفحه ۷

حزب دموکرات در مشهد

چگونه تشکیل میشود
ما انتظار داشتیم حزبی که در راس آن جناب اشرف آقایی
قوام السلطنه قرار دارد بتواند برای نهضت آزادی ملت واقع
شود در خراسان این امید مبنی بیاس شده است. در خراسان یک
عده عناصر ارتجاعی به پشتیبانی حائری زاده داخل کمیته و
تشکیلات حزب دموکرات شده اند حائری زاده سر او علنا با
نهایت شدت بر علیه حزب توده و اتحادیه کارگران تبلیغ خطرناکی
شروع کرده حائری زاده سعی میکند کفایتی و امثال او را در راس
تشکیلات حزب دموکرات بگذارد این اشخاص بین دهقانان و
کارگران شمارهای ضد آزادی و تحریک آیم میدهند که ممکن
است عواقب وخیم داشته باشد رفقای حزبی از این اوضاع بیخفت
صعبانی هستند انتظار اقدام فوری داریم
کمیته ایالتی حزب توده ایران در خراسان

کارخانه ررفن کشی

با آقای روستا تبریک میگوید
کارگران کارخانه ررفن کشی ورامین از انتصاب
رفیق مبارز و محبوب و عزیز خود آقای رضاروستا بعنوان عضو
عمومی ستدیکای جهانی ابرازسرت و خورسندی نموده این موافقت
درخشان را با ایشان و طریقه کار و زحمتش و آزاد بخوانان ایران
از سیم تلب تبریک میگوید
از طرف کلب کارگران کارخانه ررفن کشی ورامین

سید تنبلس سخنی

بنام حزب دموکرات ایران در
ورامین چه میکنند

مالک، همه از دهقانان را زده ای و
توقیف مینمایند از جمله کسانی که
حزب دموکرات را هم به نام نموده
باعت آزار و خشکی دهقانان میگوید
آقا رسول محمدی که شخص مشکن و
دهقان شکیلی از مشارالیه به پشتیبانی
ورامین نموده پخشنداری هم خرمی به
اداره نگهبانی متوسسه و به ضمیمه شکایت
دهقانان ارسال میدارد لکن اداره نگهبانی
آقا راست مالی نموده و پائین هم
را که میگردد ولی بدستور نگهبانی
آقا رسول محمدی کشتی خالی از حقیقت
از ۷ نفر دهقان نموده که با یک تیر و
نشان زد باشند.
۱ - اولاً دهقانان نیوا که
اظهار حق خود را نموده اند به محیی
بینه اند.
۲ - در تارهای خرمن های آنها را
با دست قره نوگر های خود چیدارند
اداره نگهبانی هم هفت نفر دهقان
طغان خالصه ورامین را مدت دو روز
باسم باز جوی بازداشت و پائین هم
قناعت نکرده پس از دین (آقا رسول
محمدی و برادرش آقا عزیز) بسون
اینکه جرم آنها ثابت بشود میخواست
آنها را به دادگاه نظامی ستان امروم
دادند در صورتیکه پرونده های خوبی
و جزایی ورامین به دادگاه و نگهبانی
محل ارسال میشود بنده اینم طعنت
که پرونده دهقانان را بستان میفرستد
اکنون دهقانان آقا رسول محمدی طعنت
دور روز است از طغان متوازی و با
زن و بچه بگور مرکزی حزب توده
ایران پانته شده است.
آیا مسئولین امر مفاد اعلامیه های
آقای نخست وزیر را بانتظور اجرائی
کنند؟
خواری مسلمی دهقانان ورامین
انتظار دارد هر چه زود تر هیتی برایش
رسیدی بورامین اعزام شود تا حقیقت
روشن شود.
خواری مسلمی دهقانان ورامین
سید عباس سخنی

شرکه
وزیر
نوده ای
در کابینه
ساعتی، طراستری، سبیلان

دیدار ماکسیم گورکی

بچه از صفا
فست که از راههای دور هم شعله آن
دیدار است مثل ریشه طلاست یعنی مثل
خورشید است.

در ایستگاه بیابان، شب، مجوزه
آوردن کبک و افسانه او در نظرم میسوزد
گردید و خیال کردم که آن مجوزه
فلسفه خود را فراموش کرده از بی آن
بود گورکی میبود. گورکی جوانم
بظنم آمد، که افسانه ایتر کبک فرزند
و گوش می کند، آن افسانه بی
ظنم راجع به افسانه ایتر که برای سعادت
بوغ شرف خود را از سینه خودش
سوزانده و خودم افسانه ایتر...
یک شهر دیگر هم به نظرم آمد که
روزی باغی گورکی از آن بود می
کردیم.

آن شهر دیگر از مسکو خیلی دور
است، آن طرف دریای سفید متوسط
(مدرانه) است. شهر وسیعی است و از
حسبه زیاد و زیادهای متنوع بسیاری که
انسان در آن میشود خیلی وسعت نظر
می آید.

چیزهایی که در آن شهر هست،
چه عجبایی که آنجا دیده میشود، آنجا
حوزههای وسیع باغیچههای قدیمی و
صویرهای کهنه است، که در تابش
آفتاب درختان اینالی بسیار مهیاب نواز
و مطبوع جلوه مینمایند.

مغزهای عظیم بلوری برای آب
حس که در آنجا مایه های دریایی یعنی
عروق العاده تنگ، بخی عولکای برخی
عبوس، برخی دیگر هم سب و پدافاره
خناروی میکنند.

در آن شهر مناسبات آوری وجود
دارد که بازمی و طلا توین گردیده
و چنان گمانی دارند که نگاه کردن به
آنها دشوار است.

اشخاص مختلفی در خیابان های ساحلی
آن دایما حرکت میکنند، بنابراین دین
خود اندکی خسته ای که کلاه لبه پنی بر
سر داشته باشد و دستهای او به ملایمت
حرکت بدهد البته باید سیب و سیب و
جالب توجه کسی بشود.

اما وقتی مردمی بلند قامت، اندکی
خسته، با کلاه سیاه لبه یون در خیابان
ساحلی پدیدار شد تمام عابریین توقف
کردند، صدای نفس صیقل واحدی از تمام
حسیت خنیده شد و همه با توجس با یکدیگر
میکشند.

گورکی، گورکی،
حسیت باحالی این کله را میکنند
که مو بر ابراه انسان راست میشد
در آن موقع چنین نظر مرسید،
که از مردم نور خضی ساطع می شود،
که خیلی شبیه نور خضی از سیدی صیقل
است. این نور خیالی و آرزو شده،
هم پرفیروانی که در این شهر تروتن
به آنگون و چار گدوان می کشند،
هم رستاقین دانشمند خدمه سازی که
از قاطب دور آمده بودند اماحله داشت.
از تمام حسیت شهر نابل یک صد
پرمیاضت که می گفتند: گورکی،
گورکی،
از شنیدن این کله به چندین زبان
مخفلف به حس جوانان دوروی در وجود

کارمندان دولت

افسران و سر بازاران ارتش
از پیش آمد فطلی ماپوس نباشید
کار امروز را بردا میانکیده ایشانیکی دارای تصدیق کلاس ششم
ابتدائی بوده و با دارا بودن دیلم بایستی برتبه و درجه خود ارتقاء یابند
اجین فرهنگی سندی تمهید مینمایند با کترین هزینه دو صدت دو سال شا را
پانصد گواهی نامه دوره اول و دوم متوسطه نائل سازد برای ثبت نام خود
همه روزه از ساعت (۳) بعد از ظهر الی (۹) شب بدتر اجین فرهنگ
سندی واقع در چهار راه سرچشمه مراجعه فرمایید

آگهی تجدید مناقصه شماره ۴

اداره راه شوسه کیلان مناقصه حملات دیوار سازی راه رشت منجیل را
تجدید مینماید.
داوطلبان شرکت در مناقصه که دارای صلاحیت فنی و مالی و حقوقی باشند
میتوانند اسناد مربوطه آرا در مقابل پرداخت مبلغ یکصد و بیستاد از اداره راه
شوسه کیلان دریافت دارند.
پیشنهادها باید تا ساعت ده صبح روز دوشنبه ۱۵ مهر ماه ۱۳۲۵ بدتر
اداره راه شوسه کیلان تسلیم و در همان روز ساعت ۱۱ در کمیسیون مناقصه باز
و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه مناقصه آزاد اداره راه
شوسه کیلان در رد در با قبول پیشنهادات آزاد است.

آگهی

سرویس پرداخت مالیات پشه ورن جزوه موضوع تصویب نامه ۱۰۲۲
هیئت وزیران استنادا در سال جاری تا آخر مهر تمدید میشود.
از طرف وزیر دارایی - فرور

آگهی

مناقصه خرید یک هزار و یک صد متر مربع
تخته سه لاتی
اداره ساختمان بانک ملی ایران مقدار ۱۱۰۰ متر مربع (یکهزار و
یکصد متر مربع) تخته سه لاتی پنج میلیتری که خن الا مکان حدا کتر یک صد
متر بین ۱-۲۰ تا ۱-۱۰ و یک صد دیگر آن ۱-۲۰ × ۱-۵۰ متر
باشد مورد احتیاج ساختمان بانک ملی بازار با شرایط زیرین از طریق مناقصه
کتبی خریداری مینماید.

آگهی

۱- پاکبهای پیشنهادها بایستی دارای لایه و مهر بوده و نام و نشانی
پیشنهاد دهنده و عبارت پیشنهاد (مناقصه تخته سه لاتی) و مبلغ پیشنهاد بطور واضح
نوشته شده باشد.
۲- داوطلبان شرکت در مناقصه باید قبلا ۲۵۰۰۰ ریال (صحت و
بیمه بزرگ ریال) سپرده بحساب شماره ۴۱۱۸ اداره ساختمان در بانک ملی مرکز
تودیع نموده و قبض سپرده به پیوست پیشنهاد تا ساعت ۹ روز یکشنبه
هفتم مهرماه ۱۳۲۵ بدتر اداره ساختمان بانک ملی تسلیم و رسید دریافت دارند.
۳- پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ روز مذکور در اداره ساختمان
بانک ملی ایران باز و خوانده میشود- حضور پیشنهاد دهنه گان در جلسه قرائت
پیشنهاد ها آزاد- به پیشنهاد های مهیم و فاقه سپرده یا موقوفه بشرا بطرف
و پیشنهاد های فروش تفت بطور حصل یا ووق همچنین پیشنهاد های رسیده در خارج
از موده مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۴- کلیه تفت ها بایستی سالم و یکنواخت و مطابق سند مینس ناظر
بانک بوده و بانک ملی نیز در وقت قبول یک پاکبیه پیشنهادها معیار در صورتیکه
داوطلب بخواهد صورتجلسی قرائت پیشنهاد ها بر تفته حد اقل مناقصه تعیین
و از تاریخ اعلام کتبی بانک معنی تا طرف مدت ده روز از تحویل کلیه یا
تستی از تفت های موضوع مناقصه استکاف نماید حق استرداد سپرده نداشته
و سپرده اشی بسود بانک ملی با رعایت تقدم معامله را یا جایزین ۵- اقل نسبی
درجات بندی انجام خواهد داد
بانک ملی ایران
۶۴۰-۲

آگهی

چون کارخانه جیت سازی بشهر با نده کالی کار کرد و هیچ محل
برای استفاده کارگر جدید نیست لذا بدینوسیله باطلاح کارگران بیکار میرسانند
که دیگر بکارخانه نابرده جهت کار رجوع فرمایند بطوریکه لوازم بدکی
تقاضا شده برسد و کارخانه سه سرویس کار کرد در صورتیکه احتیاج بکار گرافه
در روزنامه باطلاح کارگران بیکار خواهد رسانید.
کارخانه جیت سازی بشهر
۳-۲ ۶۶۱-۲

افکار و آثار ایرج و اشعار چاپ نشده او:

امروز وسیله روزنامه فروشا منتشر شد چون تعداد کمی چاپ شده
چنانچه همین امروز تهیه کنید دیگر بدست نخواهید آورد. قیمت یکتومان
- ۳-۲

مقاله آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ در شماره هفتم روز جمعه زرم «پیام دفتر هنگیان» راحتما بخوانید

ورزش

نشریه
سازمان ورزش دانشگاه
۴-۱

دوره کتابهای فیزیک و شیمی مطابق برنامه وزارت فرهنگ

کتابهای فیزیک برای سالهای اول، دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم
طبیعی و ریاضی تالیف آقایان میرمن، صدیقی و مهدوی
و کتابهای شیمی برای سالهای اول، دوم، سوم، چهارم، پنجم و ششم
آقایان صدیقی و حاج سید جوادی - شیمی سال ششم طبیعی و ریاضی
آقای حاج سید جوادی منتشر شد
جایگاه فروش: کتابفروشی و چاپخانه دانش و شرکت نسبی علی اکبر
علی وسایر کتابفروشیها
۲-۲ ۶۶۱-۲

آقایان دیران و دانش آموزان

دوره کتب دبیرستانی باستانشناسی هندسه با تصاویر کتابفروشیها و اکتدار گردیده
تا پانزدهم مهر کتابهای مورد احتیاج با کافه سفید و قیمت ارزاتر از سایر
دو تمام کتابفروشیهای مرکز و شهرستانها در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.
۲-۲ ۶۶۲-۲

دکتر محمد رضا معتمدی

خیابان حشمت الدوله - چهارراه فروردین هم روزه از ساعت ۱۱-۹
صبح و ۴-۸ بعد از ظهر از بیماران محترم پذیرائی مینماید.
۳-۲

فرک تریاک با بهترین روش در مدت کوتاه درمان قطعی سوزاک حاد در دو ساعت و مزمن در شش ساعت

دکتر نصرت اله بخود - پزشک بیماریهای داخلی و مغز و اعصاب
پذیرائی: همه روزه صبح و عصر - چهارراه سرچشمه
۳-۲ ۶۶۱-۲



روز شنبه ۶ مهر ماه ۱۳۲۵

در سال مینما پارک
باشکوه ترین فیلم اخلاقی و موزیکال محصول سال ۱۳۲۵
سلام بمسکو
پاوسی جالب توجه با تصاویر شرفی و فری
تضمین
فیلم مسافرت والا حضرت اشرف پهلوی بسکو و با زده موسات
اتحاد جماهیر شوروی برضش نمایش گذارده خواهد شد
۲-۱ ۶۸۱-۲

کوششی

که ... برای رجعت سرمایه داری (دلس نو) ... بکار رفت معلق
مؤثری برای ایجاد چنگ ... بود.
نقل از کتاب اقتصاد نو ترجمه حسین رفقا لسانه طرم اکتفله
که بزودی منتشر می شود.
۶۶۷-۲

تمبرهای با علم هستی

راه هر طور که نمکن است جمع آوری و به سفارش هزار عدد که رسیده
اگر در تهران است بنا بفروشد و اگر در شهرستانها است توسط پسته امانت
پستی برای ما برستید بیهای خوبی خریداری می شود.
با ما مکاتبه کنید که طریق باز کردن آنها را از روی پاکت بشناسد
دستور دهم و الا زحمت بیفایده خواهد بود.
تیارخانه کاغذی تلفن ۶۶۲۴ چهارراه لاله زار (مغیر الدوله)
۶۴۲-۲

آگهی مناقصه

اداره چاپخانه مجلسی در تن تقوای شماره ۸۵۷ ژرد برای سفالی از
طریق مناقصه خریداری می نماید فرودکن با سیرین مبلغ دو هزار ریال و وجه
قده بضنوق و ارسال نونه پیشنهادهای خود را تا روز یکشنبه هفتم مهرماه
بدتر چاپخانه تسلیم و رسید دریافت خواهند نمود - پیشنهادهای رسیده ساعت
ده رو دوشنبه هفتم مهرماه ۱۳۲۵ باز و خوانده می شود - حضور پیشنهاد
دهنه گان در جلسه مناقصه آزاد و به پیشنهادهای بدون سپرده و سرعه تریسه
اثر داده نمی شود. اداره ۳ پناه در رد و قبول پیشنهاد ها معیار است
۶۸۲-۲

کارگران، دهقانان، روشنفکران، شیروان بر علیه تجار متخلف و بازرگانه استثمارکشور ایران مبارزه کنید

اگر خطر بزرگ و واقعی است...

این دیپلماتی های مصلحت چ... این مسئله اساسی است و هر دو... اگر دروغ میفریبت...

نطق آقای ایرج اسکندری

برج دولت در بیضی مراکز خارج... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

نامه کارگران قند کرج

به آقای ایرج اسکندری... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

شرکت چاپ شعله‌ور

تلفن ۴۳۱۱

اعضای حزب و آزادیخواهان بخوانند

حزب خود را نبروند سازید درآمد یگروز

بمنفع صندوق حزب

کسانی که وارد مبارزات اجتماعی... این نیرو از کجا سرچشمه میگیرد؟

نامه سرگشاده قابل توجه

جناب آقای نخست وزیر... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

پیرو باد مبارزه ترغیب اهاله

حزب قنده ایران... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

در باره آژانس پارسی

آژانس پارسی در سال چندین صد... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

اطلاعات شگفت انگیز

خطر در جنوب، از تسلیم مطایر از... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

آگهی های حزبی

یگروز کار بنفع حزب

یگروز قبل بکلیه کتبه های مطی و مسئولین... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

ممن تلگراف

طبق تصمیم کمیته مرکزی بنسبت جشن مهرگان... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...

برای توجه وزارت دادگستری

از آبدان ۲۴هر ۱۳۰۰ - برادر... این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز... و این ناپایده ها کارشان منحصرا بر فراز...